
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/42616-00780501/1 
 
Personální informace 
 

Žádost: 
ze dne 24. 4. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žádám: 
 
„1) zaslání kopie oznámení o vyhlášení výběrového řízení ve smyslu § 24 odst. 7 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „ZSS“), na služební místo, které 
bylo následně obsazeno panem XY,  
2) zaslání kopie žádosti o přijetí do služebního poměru pana XY ve smyslu § 24 odst. 
4 ZSS, včetně příslušných listin, které dokládají splnění předpokladů žadatelem,  
3) sdělení počtu uchazečů o výše popsané služební místo, kteří splnili kritéria 
vymezená v oznámení o vyhlášení výběrového řízení,  
4) zaslání kopie rozhodnutí o přijetí do služebního poměru pana XY ve smyslu § 30 
ZSS.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K bodu 1. žádosti – Podle ust. § 24 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů, se koná výběrové řízení na obsazení volného 
služebního místa. Pan XY však nebyl přijat do služebního poměru, ale do pracovního 
poměru, a proto nebyl zařazen na žádné služební místo. Z uvedeného důvodu Vám 
nemůžeme kopii oznámení o vyhlášení výběrového řízení ve smyslu ust. § 24 odst. 7 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout.  
 
K bodu 2. žádosti – Podle ust. § 24 odst. 4 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů, podá jiná osoba služebnímu orgánu žádost o přijetí do 
služebního poměru, jejíž součástí je též žádost o zařazení na služební místo nebo 
jmenování na služební místo představeného, které má být na základě výběrového 
řízení obsazeno. Pan XY o přijetí do služebního poměru nepožádal, proto Vám 
nemůžeme kopii žádosti o přijetí do služebního poměru ve smyslu ust. § 24 odst. 4 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout. 
 
K bodu 3. žádosti – Podle ust. § 24 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů, se koná výběrové řízení na obsazení volného 
služebního místa. Pan XY však nebyl přijat do služebního poměru, ale do pracovního 
poměru, a proto žádné výběrové řízení podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění pozdějších předpisů, nebylo vyhlášeno. Z uvedeného důvodu Vám 
vyžádané údaje nemůžeme poskytnout. 
 



 

K bodu 4. žádosti – Ust. § 30 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 
pozdějších předpisů, upravuje obsahové náležitosti rozhodnutí o přijetí do služebního 
poměru, rozhodnutí o zařazení na služební místo a rozhodnutí o jmenování na 
služební místo představeného. V souvislosti s panem XY Úřad práce ČR předmětné 
rozhodnutí z výše uvedených důvodů nevydal. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 


